
 

 
 

Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 
 

 
 

Kalendar i mbledhjeve të rregullta të  Komitetit për Politikë 
Operative Monetare dhe periudhave të përmbushjes së rezervës së 

detyruar 
Mbledhjet 
mujore КPOM 

Fillimi i 
periudhës për 
rezervë të 
detyruar 

Përfundimi i 
periudhës për 
rezervë të detyruar 

Kohëzgjatja e 
periudhës për 
rezervë të 
detyruar (në ditë) 

12.01.2021 13.01.2021 09.02.2021 28 

09.02.2021 10.02.2021 09.03.2021 28 

09.03.2021 10.03.2021 13.04.2021 35 

13.04.2021 14.04.2021 11.05.2021 28 

11.05.2021 12.05.2021 15.06.2021 35 

15.06.2021 16.06.2021 13.07.2021 28 

13.07.2021 14.07.2021 10.08.2021 28 

10.08.2021 11.08.2021 14.09.2021 35 

14.09.2021 15.09.2021 12.10.2021 28 

12.10.2021 13.10.2021 09.11.2021 28 

09.11.2021 10.11.2021 14.12.2021 35 

14.12.2021 15.12.2021 19.01.2022 36 

 


